
� Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTI del mese di GENNAIO alle ore 23.50 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco           *                                                            

2.  GIACCHERI Paola  -  Assessore           *         

3.  MARCON Ezio                   “          *                                                                   

4. SARTORE ALDO                                 “            *                                

5. ROSSI FRANCO                                 “            *                                      

6. VICO SABRINA                        “                                  *                              

7. GASTALDELLO ANDREA                 “                                  *                             

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N.  4 
 in data 20/01/2010 
 Prot. N.  1132 

DONAZIONE ELEMENTI DI ARREDO SCOLASTICO DISMESSO (A SEGUITO 
TRASFERIMENTO PLESSO SCOLASTICO DI VIA S. ZENONE) DA DESTINARE 

AD UN VILLAGGIO DEL BURKINA FASO.  



PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 
 
 
 

OGGETTO: DONAZIONE ELEMENTI DI ARREDO SCOLASTICO DISMESSO (A 
SEGUITO TRASFERIMENTO PLESSO SCOLASTICO DI VIA S. ZENONE) DA 
DESTINARE AD UN VILLAGGIO DEL BURKINA FASO.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

PREMESSO: 
- che durante le operazioni di trasloco delle aule del plesso scolastico di Via S. Zenone “P. 
Visentin”,  trasferito presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo in Via Stazione, è 
stato rinvenuto diverso arredo scolastico  dismesso e inutilizzato, e precisamente:  n. 80 
banchi e n. 70 sedie, di colore, misure e  materiali diversificati, oltre a n. 5 lavagne; 
 
- che il Sig. Beltramello Stefano, a nome e per conto dell’Associazione  Missionaria  des 
Jeunes Maraichers et Eleveurs de Tenado  (AJME) di Padre Alexandre Bazie, operante in  
Africa, ha chiesto, con nota pervenuta al Prot. N. 10902 del 25.6.2009, di poter ritirare il 
predetto materiale da destinare, come già avvenuto nell’anno 2006, alla nuova scuola di un 
villaggio del Burkina Faso (Africa); 
 
SENTITO al riguardo il competente Serv. Tecnico Manutenzioni del Patrimonio, che in 
collaborazione con le  strutture scolastiche,  ha individuato il materiale scolastico 
recuperabile; 
 
CONSIDERATO che la donazione di cui trattasi, oltre a costituire  un sostegno umanitario 
per le popolazioni più disagiate, consente all’Ente anche un notevole risparmio finanziario 
su un futuro onere per lo  smaltimento del materiale ingombrante;  
 
VISTO l’art. 82 “Cancellazione di beni dall’inventario” del vigente Regolamento di disciplina 
dell’ordinamento finanziario e contabile; 
  
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che  il presente provvedimento non prevede a carico del Comune alcun 
onere finanziario; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di donare, per le ragioni evidenziate in premessa, alla Associazione des Jeunes 

Maraichers et Eleveurs de Tenado (AJME) – Padre Alexandre Bazie   - Paroisse de 
Tenado  BP 34 Kodougou – Burkina Faso (Africa) -  per il tramite del Sig. Beltramello 
Stefano di Rossano Veneto – Via Bodi n. 15/a  - n. 80 banchi scolastici, n. 70 sedie e n. 
5 lavagne, attualmente inutilizzate e dismesse,  rinvenute in occasione del 
trasferimento del plesso scolastico “P. Visentin” di Via S.Zenone; 

 
2) di dare atto che il richiedente Sig. Beltramello Stefano curerà a propria cura e spese il 

ritiro del materiale presso le sedi che saranno indicate dal Servizio Tecnico; 
 
3) di precisare, altresì, che sarà cura del Servizio Tecnico Manut. del Patrimonio 

trasmettere al Servizio Contabile l’elenco dei beni oggetto di donazione correlati 



dall’assegnato numero di inventario per la cancellazione dal relativo Registro dei  Beni 
Mobili.  

 
 

 

* * * * * * * * * * * * 
 
 
 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
        F.to Arch. Corrado Bonanno 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs, 267/2000. 
 
                                                                              IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
          F.to Rag. Pan Zelia 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



  Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
N.  69 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 26 GEN 2010 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  26 GEN 2010                                             

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                     F.TO ORSO Dott. Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 

 


